REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHIE-ARRIZ,
KiESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

Nr «‘fi“ffﬂ'g Prot. :__ N\ e Fushe-Arrez, me 25.02,2026
i’l . .__‘:.-'\_ & __r_- , r j .
ARRET RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit nr. 8 dalé 18.02.2026, rclacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér disa shiesa né VKB Nr. 47, daté
26.12.2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”.

Analiza ligjore: Késhilli i Bashkis¢ Fushé Arréz né mbledhjen e tij te datés se mésipérme, né
zhatim (& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes
Vendore né Shqipéri”, Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore ", neni "41, Ligjit nr. 9936
daté 26.06.2008, "Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar,
neni 23, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 "Pér {inancal e vetéqeverisjes vendore", neni
33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38 dhe neni 39, Udhézimil nr. 23, daté 22/11/2016 "Pér
progedural standarte t& pregatitjes se Programit Buxhetor Afatmesém”, Udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém (€ njésive & vetéqeverisjes
vendore", Udhézimit Vjetor nr. 8, daté 28.02.2025, "Pér Pérgaliljen ¢ Programit Buxhetor
Aafatmesém Vendor 2026-2028.

Situata aktuale e funksionit:

Obijekti i Investimit Vlera
Plan menaxhimi pyjore _ 365,950
Perfarmanca (Flan Menaxhimi ne pyje) 5,308,371
Performanca (Plan Menaxhimi ne pyje) 6,665,448




Plan Menaxhimi ne pyje 10,058,245
Bashkefiancim me per blerje Fadrome 1,400,000
Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 311,000
Kolaudim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 32,170
Supervizion pér objektin " Rehabilitim i digés sé rezervuarit Iball&" 940,000
Kolaudim pér abjektin " Rehabilitim i di§é5 sé rezervuarit [balle” 97,000
Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges Bardhet Iballe" 1,257,000
Kolaudim per abjektin"Rikonstruksion | rruges Bardhet Iballé" 130,000
Supervizim Kanali vadites Fushe Arrez-Nushaj 900,000
Kolaudim Kanali vadites Fushe Arrez-Nushaj 109,000
Blerje mini eskavator 1,500,000
Blerje fuoristrade pick up 1,200,000
Rikonstrulgsion i rrugés Lagje e re Qytet Fush& Arréz. Bashkia Fushé Arréz 14,151,000
Rehatilitim varreza publike, Fshat Fushe Arrez, Njesia Qafe Mali dhe Njesia lballe. 16,120,000
Supervizim Objekti "Rehabilitim varreza publiks, Fshat Fushe Arrez, Niesia Qafe Mali dhe Njesia Iballe". 345,000
Kolaudim Objekti "Rehabilitim varreza publike, Fshat Fushe Arrez, Njesia Qafe Mali dhe Njesia Iballe]". 35,000
Ndertim cezme uji publike, dekarative ne gqytel Fushe Arrez 1,200,000
Blerje fadroma _ 6,748,200
Blerje Kof‘npjutera dhe printera 500,000

Totali: 69,258,385

Situata financiare : Bashkia Fushé Arréz parashikon té shpenzojg pér vitel ardhshme:

PROGRAMET EKONOMIKE Viti 2026
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 7,01 6‘358
| AB155 - Siguria publike 5,508,079
AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 3,121,095 |
| AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Géshtjet Sociale 14,051,314
AE155 - Punet Publike 84,044,326
Totali: 113,741,183




Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe I'inancave dhe (& gjithé késhilltarét do
t& monitorojné vendimit dhe do té thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring e Finances ose
Drejtoring pérgjegjése pér zbalimin e tij.

Impakti social / grupet qé preken: Ne teresi hartimi i Programi Buxhetor Afatmesem 2026-

2028 dhe Buxheti Vjetor per vitin 2026 impakton jetén t& gjitha shiresave, kategorive dhe
zhvillimin e té gjith& territorit t& bashkise.

Jane mbajlur degjesat publike per buxhetin ne te gjitha njesite administrative. Te gjitha
informacionet jane te publikuara ne fagen web te Keshillit Bashkiak.

Komisioni i Pérhershém pér « Ekonomi dhe Financg”, i mbledhur me datén 25/02/2026, shqyrtoi
projckt vendimi nr. 8 daté 18.02.2026, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
pér “disa shtesa né VKB Nr. 47, dat& 26.12.20235 “Pér buxhetin e vilil 2026, paragitur nga Kryetari
i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe malerialeve shoqéruesc,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI

1. 'I”i propozoj¢ Késhillit Bashkial:
a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né progesverbalin e
mbledhjes s& Komisionit

Frome.  Dosaldx 5%@/}’ Kryetar i Komisionit
T C—/ \

(emri, mbiemri, firma)

o 71903 Mo e a2 Sekretar i Komisionit
(emrz‘,{mbiemri_. Jirma)




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASIIKIA FUSHE-ARREZ.
3 KESHIT.I.T BASHKIAK
KONII”»]ON[ l 1 EKONOMISE FINANCE BUXHETIT MBIKQYRJES FINANCIARE
PLANIFIKIMIT TE ZHVILLIMIT STRATEGJIK

€ i’rof. Fushe-Arrez, me 25.02.2026

TER : KESHILLIN E BASHKISE
FUSHE-ARREZ.

Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare
Planifikimit te Zhvillimit Strategjik mbi shqyrtimin e projektvendimit per disa shtesa né
VKB Nr. 47, datié 26.12.2025 “I'ér buxhetin e vitit 2026”.

Ne zbatim tc ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, sot, me 25.02.2026 u
mblodh Komisioni i Fkonomise Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare. | pranishem
ishte, Drejtori i Zyres se Finances, Z.Dritan Lika, i cili dha shpjegime per projektin ge do te
shqyrtohet nc mbledhjen e ketij Komisioni.

Drejtori i Zyres se Finances 7..Dritan Lika shpjegon se Bashkia Fushg Arréz ka trashéguar dhe
fonde 1¢ papérdorura nga transferta e pakushtézuar, 1& ardhurat dhe shtesa gjat¢ vitit 2025, (¢
cilat nuk jang shpérndaré. Duke marré parasysh kérkesat e grupit t& menaxhimit strategjik si
dhe duke ju referuar prioriteteve té miratuara, &shté paré e arsyshme q¢ kéto fonde t& pérdoren

pérrritjen c cilésisé sé sherbimeve t€ ndryshme qé Bashkia ofron si dhe investime t& ndryshme.

Fondet e trash&guara jané planifikuar t& pérdoren sipas programeve t€ méposhtme:

: o Viti
PROGRAMET EKONOMIKE o i
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 7,016,368
AB155 - Siguria publike 5,508,079
A(C155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 3,121,095
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale 14,051,314
AE155 - Punet Publike 84,044,326
Totali: 113,741,183

Njé pjese e konsiderueshme e fondeve ¢ mésipérme jané palnifikuar (& pérdoren pér
investime publike t& cilat jang shpérndaré duke adresuar kérkesat ¢ paragitura gjaté periudhés
sé buxhetimit si dhe ng p&rputhje t& ploté me listen e objekteve prioritare.



Kéto objektc jané si mé&poshté:

Objekti i Investimil Vlicra
Plan mena:a@;};‘p@plt: ) 365,950
Performanca (Plcm Mcnaxhimi ne pyje) 5,303,371
Performanca (Plan Menaxhimi ne pyje) 6,555,449
Plan Menaxhimi ne pyje 10,058,245
Bashkefiancim me per blcrjc Fadrome 1,400,000
Supervizim per objektin"Rikonstruksion I rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 311,000
Kolaudim per objektin"Rikonsiruksion I rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 32,170
Supervizion pér objektin " Rehabilitim i digés s¢ rezervuarit Ihallg" 940,000
Kolaudim pér objektin " Rehabilitim i digés s¢ rezervuarit Thallg" 97,000
Supervizim per objektin"Rikonstruksion 1 rruges Bardhet Thalle" 1,257,000
Kolaudim per objektin"Rikonstruksion I rruges Bardhet [balle" 130,000
Supervizim Kanali vadites Fushe Arrez-Nushaj 900,000
Kolaudim Kanali vadites 'ushe Arrez-Nushaj 109,000
Blerjc mini eskavator 1,500,000
Blcrje fuoristrade pick up 1,200,000
Rikonstruksion i rruggs I.agje e re Qytet Fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz 14,151,000
Rchabilitim varreza publike, Fshat ['ushe Arrez, Njesia Qafc Mali dhe Njesia

[balle. 16,120,000
Supervizim Objekti "Rehabilitim varreza publike, Fshal Fushe Arrez, Njesia

Qafc Mali dhe Njesia Thalle". 345,000
Kolaudim Objekti "Rehahilitim varreza publike, Fshal Fushe Arrcz, Njesia

Qale Mali dhc Njesia Iballe]". 35,000
Ndertim ¢ezme uji publike, dekorative ne qytet Fushe Arrez 1,200,000
Blerje fadrome 6,748.200
Blerje kompjutcra dhe printera 500,000

Totali: 69,258,385



Ne tabelat ge keni te Relacioni eshte percaktuar shperndarja per:
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi; Siguria publike; Zhvillimi Ckonomik dhe Rural;
Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale; Punet Publike

Objektet gé fillojné me kod projekti jang investime t& cilat nuk jang realizur nga viti 2025 t&
cilat do té realizohen gjalé vitit 2026,

Anetaret e komisionit u shprehen se janc dakord me propozimet dhe rane dakord me shumice
votash duke e derguar projektvendimin per shqyrtim te metejshem dhe miratim ne mbledhjen
Plenare te dates 27.02.2026

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!
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